Республики Саха (Якутия) судаарыстыбаннай кэмитиэт

ПРИКАЗ

/<£ ОУ 2018 г. № S
г. Якутск

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда
работников учреждений Республики Саха (Якутия), осуществляющих

деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения пожарной безопасности, утвержденное Приказом
Госкомобеспечения от 28.08.2012 № 70

В соответствии с Дополнительным соглашением к Республиканскому
(региональному) соглашению о взаимодействии в области социально
трудовых отношений в Республике Саха (Якутия) между Правительством
Республики Саха (Якутия), Федерацией профсоюзов Республики Саха
(Якутия) и региональным объединением работодателей «Союз
товаропроизводителей Республики Саха (Якутия)» на 2017 -  2019 годы» от 27
декабря 2017 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить раздел 1 Положения об условиях оплаты труда
работников учреждений Республики Саха (Якутия), осуществляющих
деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности, утвержденного
приказом Государственного комитета по обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения Республики Саха (Якутия) от 28.08.2012 № 70
(далее -  Положение), подпунктом следующего содержания:

1.1. «1.12. «Начисление месячной заработной платы работников,
полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы
труда (трудовые обязанности) производится в размере не ниже
установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда с
применением сверх минимального размера оплаты труда районного
коэффициента и процентных надбавок, но не ниже величины прожиточного
минимума для трудоспособного населения в целом по Республике Саха
(Якутия) за 3 квартал предыдущего года, в соответствии с Дополнительным
соглашением к Республиканскому (региональному) соглашению о
взаимодействии в области социально-трудовых отношений в Республике Саха

(Якутия) между Правительством Республики Саха (Якутия), Федерацией
профсоюзов Республики Саха (Якутия) и региональным объединением
работодателей «Союз товаропроизводителей Республики Саха (Якутия)» на
2017 -2019 годы» от 27 декабря 2017 года.».

2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных
Государственному комитету по обеспечению безопасности жизнедеятельности
населения Республики Саха (Якутия) внести изменения и дополнения в
локальные нормативные акты об оплате труда учреждения.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1
января 2018 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой

информации.

Председатель